que seja apreciado, definitivamente, pela respectiva Câmara Técnica, o requerimento de
regularização ambiental de licença de operação corretiva.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONSEQUÊNCIAS Do DESCUMPRIMENTo Do
coMPROMtSSO

a) Suspensão total e imediata das atividades;

b) Multa de R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais) em caso de
descumprimento do TAC. O valor da multa será aplicado independentemente do número
de cláusulas descumpridas ou cumpridas fora do prazo, com acréscimo de 30% (trinta por
cento) por cláusula descumprida ou cumpridas íora do prazo, a partir da segunda cláusula